
ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA

ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

1/5

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 8/9 del 11 marzo 2022 avente per oggetto:

“Ripartizione delle tipologie e dei programmi in categorie e macro aggregati e elenchi

VISTA

la Legge Regionale 9 marzo 2022, n. 4, concernente “Bilancio di Previsione Triennale

2022-2024”

VISTA

la Legge Regionale 9 marzo 2022, n. 3, concernente “Legge di Stabilità 2022”VISTA

il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, concernente “Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.

42” e ss.mm.ii.

VISTO

la Legge Regionale 2 agosto 2006, n. 11, concernente “Norme in materia di

programmazione, di bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”

e ss.mm.ii.

VISTA

la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31, concernente “Disciplina del personale

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione” e ss.mm.ii.

VISTA

la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1, concernente   “Norme sull’organizzazione

amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della

Presidenza e degli Assessorati regionali” e ss.mm.ii.

VISTA

lo Statuto Regionale L. Cost. 26 febbraio 1948, n. 3 e relative Norme di AttuazioneVISTO

IL DIRETTORE

Sovvenzioni a favore degli Enti locali per la realizzazione dei Piani per Insediamenti

Produttivi (PIP). Graduatoria degli Enti ammessi e finanziati approvata con

Determinazione del Direttore del Servizio per le Politiche di Sviluppo Attività

Produttive, Ricerca Industriale e Innovazione Tecnologica prot. n. 44088 rep. n. 1162

del 31 dicembre 2020 e integrata con le Determinazioni prot. 47702 rep. n. 1059 del

23 dicembre 2021 e prot. 28382 rep. n. 593 del 18 luglio 2022. Deliberazione della

Giunta Regionale n. 26/50 del 11 agosto 2022. Integrazione sovvenzione concessa in

favore del Comune di Villaputzu e nomina Responsabile Unico del Procedimento

(RUP).

Oggetto:

09-01-00 - Direzione Generale dell'Industria
09-01-02 - Servizio per le Politiche di Sviluppo Attività Produttive, ricerca industriale e innovazione tecnologica



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA

ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

2/5

la Determinazione prot. n. 47702 rep. n. 1059 del 23 dicembre 2021 e relativo

allegato concernente “Sovvenzioni a favore degli Enti locali per la realizzazione dei

Piani per Insediamenti Produttivi (PIP). Scorrimento della graduatoria degli Enti

ammessi e finanziati approvata con Determinazione del Direttore del Servizio per le

Politiche di Sviluppo Attività Produttive, Ricerca Industriale e Innovazione

Tecnologica prot. n. 44088 rep. n. 1162 del 31 dicembre 2020”, e relativo allegato

VISTA

la Determinazione prot. n. 44088 rep. n. 1162 del 31 dicembre 2020 avente ad

oggetto “DGR n. 23/5 del 29 aprile 2020. Sovvenzioni a favore degli enti locali per la

realizzazione dei Piani per Insediamenti Produttivi (PIP), a valere sugli stanziamenti

del capitolo SC06.0612 del Bilancio regionale per gli anni 2020-2022. Approvazione

graduatoria finale”

VISTA

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 23/5 del 29 aprile 2020 con la quale sono

state approvate le “Direttive regionali sulle Sovvenzioni a favore degli Enti Locali per

la realizzazione dei Piano per gli Insediamenti Produttivi (P.I.P.)”

VISTA

che, con riferimento al presente provvedimento, il sottoscritto Direttore del Servizio

non si trova in conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e

degli artt. 7, 15 e 19 del Codice di comportamento del personale della Regione

Autonoma della Sardegna, degli Enti, delle Agenzie e delle Società partecipate

approvato con DGR n. 43/7 del 29 ottobre 2021 e di aver vigilato sul personale della

propria struttura al fine di evitare situazioni anche potenziali di conflitto d'interesse in

relazione alle attività e funzioni ai medesimi assegnate

ATTESTATO

la Direttiva in materia di astensione e conflitto di interessi del Responsabile della

prevenzione della corruzione e della trasparenza di cui alla determinazione prot. n.

542 n. 6 del 4 ottobre 2018

VISTO

il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

32 dell' 08 giugno 2022 con il quale sono state conferite al Dott. Massimo Carboni le

funzioni di Direttore del Servizio politiche di sviluppo attività produttive, ricerca

industriale ed innovazione tecnologica presso la Direzione Generale dell'Assessorato

dell'Industria

VISTO

dei capitoli di entrata e di spesa conseguenti all'approvazione della legge di bilancio

di previsione 2022-2024, n. 4, del 9 marzo 2022”



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA

ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

3/5

VISTO

l’art 5 della Legge n. 241 del 7 agosto 1990, che prevede che il Dirigente di ciascuna

unità organizzativa provvede ad assegnare a se o ad altro dipendente addetto

all'unità la responsabilità della istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il

singolo procedimento nonché, eventualmente, dell’adozione del provvedimento finale

VISTO

di dovere provvedere all’integrazione dell’importo della sovvenzione assegnata al

Comune di Villaputzu con la richiamata Determinazione prot. n. 47702 rep. n. 1059

del 23 dicembre 2021, fino a concorrenza dell’importo di € 781.370,65, pari alla

sovvenzione richiesta da parte del medesimo Ente in sede di istanza di

partecipazione alla procedura in oggetto

RITENUTO

l’art. 3 della sopra richiamata Determinazione prot. n. 47702 rep. n. 1059 del 23

dicembre 2021 di seguito riportato: “in caso di futura disponibilità di nuove risorse

finanziarie da parte della Regione Sardegna, si provvederà a integrare l’importo della

sovvenzione assegnata con il presente provvedimento al Comune di Villaputzu, pari a

€ 759.194,23, fino alla concorrenza dell’importo di € 781.370,65, pari alla

sovvenzione richiesta da parte del medesimo Ente”

VISTO

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 26/50 del 11 agosto 2022 avente ad

oggetto “Sovvenzioni destinate alla realizzazione dei piani per insediamenti produttivi

(PIP), di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 23/5 del 29 aprile 2020.

Scorrimento della graduatoria degli Enti ammessi e finanziabili”

VISTA

la Determinazione prot. n. 28382 rep. n. 593 del 18 luglio 2022 e relativo allegato,

avente ad oggetto “Sovvenzioni a favore degli Enti locali per la realizzazione dei Piani

per Insediamenti Produttivi (PIP). Ammissione dei Comuni di Siamanna e Nurri alla

graduatoria degli Enti ammessi e finanziati approvata con Determinazione del

Direttore del Servizio per le Politiche di Sviluppo Attività Produttive, Ricerca

Industriale e Innovazione Tecnologica prot. n. 44088 rep. n. 1162 del 31 dicembre

2020 e integrata con la Determinazione di scorrimento della graduatoria degli Enti

ammessi e finanziati prot. 47702 rep. n. 1059 del 23 dicembre 2021, a valere sugli

stanziamenti del capitolo SC06.0612 – CDR 00.09.01.02 del Bilancio regionale per gli

anni 2021 – 2023. Deliberazioni della Giunta Regionale nn. 23/5 del 29 aprile 2020 e

48/91 del 10 dicembre 2021”

VISTA



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA

ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

4/5

Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) avrà la responsabilità dell’istruttoria e

di ogni altro adempimento inerente il singolo procedimento con esclusione dell’

ART.4

La Dott. ssa Maria Simonetta Putzu,  attualmente Coordinatore del Settore Interventi

infrastrutturali funzionali al sistema produttivo regionale e Accordi di programma,   è

nominata Responsabile Unico del Procedimento (RUP) della procedura meglio

declinata nell'oggetto della presente Determinazione

ART.3

Di provvedere all’erogazione delle sovvenzione in argomento previa stipula di

apposita convenzione di finanziamento, sottoscritta ai sensi dell’art. 8, comma 2, della

L.R. n. 8/2018

ART.2

Per le motivazione indicate in premessa, l’importo della sovvenzione assegnata in

favore del Comune di Villaputzu con la richiamata Determinazione prot. n. 47702 rep.

n. 1059 del 23 dicembre 2021, è integrato fino a concorrenza dell’importo di €

781.370,65, pari alla sovvenzione richiesta da parte del medesimo Ente in sede di

istanza di partecipazione alla procedura in oggetto.

ART.1

DETERMINA

la Dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità e inconferibilità, resa dalla Dott.

ssa Maria Simonetta Putzu, ai sensi della normativa vigente, con nota prot. n. 41893

del 26 ottobre 2022

RITENUTO

che la Dott.ssa Maria Simonetta Putzu, attualmente Responsabile  del Settore

Interventi infrastrutturali funzionali al sistema produttivo regionale e Accordi di

programma, possiede le necessarie competenze ed esperienze professionali per

poter ricoprire la funzione di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) della

procedura in argomento

RITENUTO

di dovere procedere all’individuazione del Responsabile Unico del Procedimento

(RUP) per l’attività istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale, esclusa l’

adozione del provvedimento finale, con riferimento alla procedura indicata in oggetto

RITENUTO

l’art 21 della L.R. 20 ottobre 2016, n. 24 che prevede che ciascun Direttore di Servizio

ricopre le funzioni di responsabile della correttezza e della celerità dei procedimenti di

propria competenza



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA

ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

5/5

La presente Determinazione è comunicata all’Assessora dell’Industria ai sensi dell’

art. 21 comma 9 della L.R. 13 novembre 1998, n. 31..

Il Direttore del Servizio

Massimo Carboni

ART.7

La presente Determinazione sarà pubblicata nel sito internet istituzionale della

Regione Sardegna nelle apposite sezioni “Procedimenti /modulistica” e “Bandi e gare”

dell'Assessorato dell’Industria, nella sezione “News” e nella sezione “Amministrazione

Trasparente” ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 33/2013; la medesima

Determinazione verrà inoltre pubblicata per estratto sul BURAS.

ART.6

Ai sensi dell’art. 21 della L.R. 20 ottobre 2016, n. 24, il Direttore pro-tempore del

Servizio politiche di sviluppo attività produttive, ricerca industriale ed innovazione

tecnologica, ricopre le funzioni di responsabile della correttezza e della celerità dei

procedimenti di propria competenza

ART.5

adozione del provvedimento finale che resta di competenza del Direttore pro-tempore

del Servizio politiche di sviluppo attività produttive, ricerca industriale ed innovazione

tecnologica

Siglato da :

MARIA SIMONETTA PUTZU


		2022-10-26T13:38:56+0200
	CARBONI MASSIMO
	Firmato digitalmente da


		2022-10-26T13:39:01+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




